
令和４年度一般会計　歳入款別予算

予算額 構成比 予算額 構成比 増減額 増減率 令和４年度 令和３年度 増減額

1,691,674 15.4 1,584,006 14.1 107,668 6.8 1,691,674 1,584,006 107,668

86,100 0.8 87,100 0.8 ▲ 1,000 ▲ 1.1 86,100 87,100 ▲ 1,000

1,500 0.0 1,500 0.0 0 0.0 1,500 1,500 0

3,000 0.0 3,000 0.0 0 0.0 3,000 3,000 0

2,000 0.0 2,000 0.0 0 0.0 2,000 2,000 0
5,000 0.0 3,000 0.0 2,000 66.7 5,000 3,000 2,000

400,000 3.6 350,000 3.1 50,000 14.3 400,000 350,000 50,000
5,000 0.0 5,000 0.0 0 0.0 5,000 5,000 0

10,690 0.1 10,787 0.1 ▲ 97 ▲ 0.9 10,690 10,787 ▲ 97

3,745,113 34.1 3,545,660 31.5 199,453 5.6 3,745,113 3,545,660 199,453
普通交付税 3,427,347 31.2 3,223,000 28.6 204,347 6.3 3,427,347 3,223,000 204,347
特別交付税 317,766 2.9 322,660 2.9 ▲ 4,894 ▲ 1.5 317,766 322,660 ▲ 4,894

2,580 0.0 2,716 0.0 ▲ 136 ▲ 5.0 2,580 2,716 ▲ 136

36,816 0.3 37,630 0.3 ▲ 814 ▲ 2.2 177 398 ▲ 221

188,261 1.7 183,725 1.6 4,536 2.5 2,285 2,292 ▲ 7

1,204,397 11.0 1,148,424 10.2 55,973 4.9 1 0 1

887,209 8.1 786,818 7.0 100,391 12.8 864 0 864

27,338 0.2 31,516 0.3 ▲ 4,178 ▲ 13.3 11,976 12,319 ▲ 343

1,000,003 9.1 900,002 8.0 100,001 11.1 1 1 0

1,120,505 10.2 1,494,470 13.3 ▲ 373,965 ▲ 25.0 101,403 550,000 ▲ 448,597

財政調整基金繰入金 101,403 0.9 550,000 4.9 ▲ 448,597 ▲ 81.6 101,403 550,000 ▲ 448,597

減債基金繰入金 0 0.0 0 0.0 0 - 0 0 0
1 0.0 1 0.0 0 0.0 1 1 0

183,451 1.7 212,245 1.9 ▲ 28,794 ▲ 13.6 34,934 35,777 ▲ 843

384,362 3.5 882,400 7.8 ▲ 498,038 ▲ 56.4 164,862 298,000 ▲ 133,138

臨時財政対策債 164,862 1.5 298,000 2.6 ▲ 133,138 ▲ 44.7 164,862 298,000 ▲ 133,138

10,985,000 100.0 11,272,000 100.0 ▲ 287,000 ▲ 2.5 6,269,161 6,493,557 ▲ 224,396

令和４年度一般会計　性質別歳入予算　【自主財源と依存財源】

予算額 構成比 予算額 構成比 増減額 増減率 令和４年度 令和３年度 増減額

１町税 1,691,674 15.4 1,584,006 14.1 107,668 7 1,691,674 1,584,006 107,668

１２分担金及び負担金 36,816 0.3 37,630 0.3 ▲ 814 ▲ 2.2 177 398 ▲ 221

１３使用料及び手数料 188,261 1.7 183,725 1.6 4,536 2.5 2,285 2,292 ▲ 7

１６財産収入 27,338 0.2 31,516 0.3 ▲ 4,178 ▲ 13.3 11,976 12,319 ▲ 343

１７寄附金 1,000,003 9.1 900,002 8.0 100,001 11.1 1 1 0

１８繰入金 1,120,505 10.2 1,494,470 13.3 ▲ 373,965 ▲ 25.0 101,403 550,000 ▲ 448,597

１９繰越金 1 0.0 1 0.0 0 0.0 1 1 0

２０諸収入 183,451 1.7 212,245 1.9 ▲ 28,794 ▲ 13.6 34,934 35,777 ▲ 843

小計 4,248,049 38.7 4,443,595 39.4 ▲ 195,546 ▲ 4.4 1,842,451 2,184,794 ▲ 342,343

２地方譲与税 86,100 0.8 87,100 0.8 ▲ 1,000 ▲ 1.1 86,100 87,100 ▲ 1,000

３利子割交付金 1,500 0.0 1,500 0.0 0 0.0 1,500 1,500 0

４配当割交付金 3,000 0.0 3,000 0.0 0 0.0 3,000 3,000 0

５株式等譲渡所得割交付金 2,000 0.0 2,000 0.0 0 0.0 2,000 2,000 0

６法人事業税交付金 5,000 0.0 3,000 0.0 2,000 66.7 5,000 3,000 2,000

７地方消費税交付金 400,000 3.6 350,000 3.1 50,000 14.3 400,000 350,000 50,000

８環境性能割交付金 5,000 0.0 5,000 0.0 0 0.0 10,690 10,787 ▲ 97

９地方特例交付金 10,690 0.1 10,787 0.1 ▲ 97 ▲ 0.9 5,000 5,000 0

１０地方交付税 3,745,113 34.1 3,545,660 31.5 199,453 5.6 3,745,113 3,545,660 199,453

１１交通安全対策特別交付金 2,580 0.0 2,716 0.0 ▲ 136 ▲ 5.0 2,580 2,716 ▲ 136

１４国庫支出金 1,204,397 11.0 1,148,424 10.2 55,973 4.9 1 0 1

１５県支出金 887,209 8.1 786,818 7.0 100,391 12.8 864 0 864

２１町債 384,362 3.5 882,400 7.8 ▲ 498,038 ▲ 56.4 164,862 298,000 ▲ 133,138

小計 6,736,951 61.3 6,828,405 60.6 ▲ 91,454 ▲ 1.3 4,426,710 4,308,763 117,947

10,985,000 100.0 11,272,000 100.0 ▲ 287,000 ▲ 2.5 6,269,161 6,493,557 ▲ 224,396

※構成比は、各項目の小数点第1位未満を四捨五入により記載しているため、合計及び項目計と必ずしも合致しません。
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